
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42/1-П

18 апреля 2024 года с.Жемчужина

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Жемчужинское
сельское поселение Нижнегорского района
Республики Крым за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым, частью 2 статьи 30 Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Жемчужинское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного решением
Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым
от 26 марта 2021 года № 14/2 (с изменениями и дополнениями), администрация
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
за 1 квартал 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению:
1) по доходам в сумме 1 112 349,00 рубля;
2) по расходам в сумме 944 180,20 рубля;
3) профицит бюджета поселения в сумме 168 168,80 рубля.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района
(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования
района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», на информационном стенде
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по
адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина, ул.Школьная,2, а так же в сетевом
издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым» (http://жемчужинское-сп.рф) в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.





Приложение
 к постановлению администрации

Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

 от 18 апреля 2024 года № 42/1-П

1.Доходы бюджета

Наименование показателя
Код дохода по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего X 4 507 967,00 1 112 349,00 3 395 618,00
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 3 204 600,00 566 276,00 2 638 324,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1 995 000,00 393 848,78 1 601 151,22
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 995 000,00 393 848,78 1 601 151,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов 000 10102010010000110 1 995 000,00 393 848,78 1 601 151,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10102010011000110 1 995 000,00 393 848,78 1 601 151,22
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 4 200,00 3 540,72 659,28
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 4 200,00 3 540,72 659,28



Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 4 200,00 3 540,72 659,28
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10503010011000110 4 200,00 3 540,72 659,28
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 611 400,00 31 913,67 579 486,33
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 124 400,00 3 778,05 120 621,95
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений 000 10601030100000110 124 400,00 3 778,05 120 621,95
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10601030101000110 124 400,00 3 778,05 120 621,95
Земельный налог 000 10606000000000110 487 000,00 28 135,62 458 864,38
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 77 000,00 20 278,00 56 722,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606033100000110 77 000,00 20 278,00 56 722,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 000 10606033101000110 77 000,00 20 278,00 56 722,00
Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 410 000,00 7 857,62 402 142,38
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 000 10606043100000110 410 000,00 7 857,62 402 142,38
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 000 10606043101000110 410 000,00 7 857,62 402 142,38
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 12 000,00 3 900,00 8 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 10804000010000110 12 000,00 3 900,00 8 100,00



Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 000 10804020010000110 12 000,00 3 900,00 8 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий(сумма
(платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отменному)) 000 10804020011000110 12 000,00 3 900,00 8 100,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 582 000,00 132 894,46 449 105,54
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 000 11105000000000120 582 000,00 96 007,45 485 992,55
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
после разграничения государственной собственности на
землю, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений) 000 11105020000000120 582 000,00 96 007,45 485 992,55
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000 11105025100000120 582 000,00 96 007,45 485 992,55
Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества 000 11109000000000120 0,00 36 887,01 0,00



государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 000 11109040000000120 0,00 36 887,01 0,00
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 000 11109045100000120 0,00 36 887,01 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 0,00 178,37 0,00
Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности 000 11406300000000430 0,00 178,37 0,00
Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и
земельных участков после разграничения
государственной собственности на землю 000 11406320000000430 0,00 178,37 0,00
Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и
земельных участков, находящихся в собственности
сельских поселений 000 11406325100000430 0,00 178,37 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 1 303 367,00 546 073,00 757 294,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 1 303 367,00 546 073,00 757 294,00



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 20210000000000150 1 162 745,00 506 973,00 655 772,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 874 352,00 218 580,00 655 772,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации 000 20215001100000150 874 352,00 218 580,00 655 772,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов, городских округов с
внутригородским делением 000 20216001000000150 288 393,00 288 393,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 000 20216001100000150 288 393,00 288 393,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 20230000000000150 140 622,00 39 100,00 101 522,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 000 20230024000000150 777,00 0,00 777,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 000 20230024100000150 777,00 0,00 777,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации ( в рамках непрограммных расходов органов
Республики Крым ( полномочия в сфере
административной ответственности)) 000 20230024100002150 777,00 0,00 777,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 139 845,00 39 100,00 100 745,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов 000 20235118100000150 139 845,00 39 100,00 100 745,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

1 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего X 4 507 967,00 944 180,20 3 563 786,80
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 3 260 271,00 744 008,78 2 516 262,22
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000000 000 837 955,00 188 304,36 649 650,64
Муниципальная программа" Обеспечение деятельности
администрации Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым по решению
вопросов местного значения " 000 0102 0100000000 000 837 955,00 188 304,36 649 650,64
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности органа местного самоуправления
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым в рамках программного направления
расходов 000 0102 010000019Г 000 837 955,00 188 304,36 649 650,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 000 0102 010000019Г 100 837 955,00 188 304,36 649 650,64
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 000 0102 010000019Г 120 837 955,00 188 304,36 649 650,64
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 000 0102 010000019Г 121 643 590,00 144 627,00 498 963,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 010000019Г 129 194 365,00 43 677,36 150 687,64
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000 2 147 778,00 461 436,42 1 686 341,58
Муниципальная программа" Обеспечение деятельности
администрации Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым по решению 000 0104 0100000000 000 2 147 778,00 461 436,42 1 686 341,58



вопросов местного значения "

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым в рамках
программного направления расходов 000 0104 0100000190 000 2 147 778,00 461 436,42 1 686 341,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 000 0104 0100000190 100 1 548 065,00 356 440,73 1 191 624,27
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 000 0104 0100000190 120 1 548 065,00 356 440,73 1 191 624,27
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 000 0104 0100000190 121 1 188 990,00 273 764,00 915 226,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0104 0100000190 129 359 075,00 82 676,73 276 398,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 200 599 515,00 104 995,69 494 519,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 240 599 515,00 104 995,69 494 519,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0100000190 244 544 515,00 89 869,06 454 645,94
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0100000190 247 55 000,00 15 126,63 39 873,37
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0100000190 800 198,00 0,00 198,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0100000190 850 198,00 0,00 198,00
Уплата иных платежей 000 0104 0100000190 853 198,00 0,00 198,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 29 268,00 29 268,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 000 0106 9100000000 000 29 268,00 29 268,00 0,00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий 000 0106 9120000000 000 29 268,00 29 268,00 0,00



Межбюджетные трансферты бюджету муниципального
образования Нижнегорский район Республики Крым из
бюджета поселения на осуществление части переданных
полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля в рамках непрограммных расходов 000 0106 9120000191 000 29 268,00 29 268,00 0,00
Межбюджетные трансферты 000 0106 9120000191 500 29 268,00 29 268,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 000 0106 9120000191 540 29 268,00 29 268,00 0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 173 043,00 0,00 173 043,00
Муниципальная программа "Подготовка и проведение
выборов депутатов в представительный орган
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым" 000 0107 0800000000 000 173 043,00 0,00 173 043,00
Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в
представительный орган Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым в
рамках программного направления расходов 000 0107 08000В2024 000 173 043,00 0,00 173 043,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0107 08000В2024 800 173 043,00 0,00 173 043,00
Специальные расходы 000 0107 08000В2024 880 173 043,00 0,00 173 043,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 000 0111 9100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Резервный фонд администрации Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым 000 0111 9170000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым 000 0111 9170090100 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9170090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00
Резервные средства 000 0111 9170090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 71 227,00 65 000,00 6 227,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 000 0113 9100000000 000 71 227,00 65 000,00 6 227,00
Мероприятия в сфере административной ответственности 000 0113 9110000000 000 777,00 0,00 777,00
Расходы на осуществление переданных органам местного
самоуправления в Республике Крым отдельных
государственных полномочий Республики Крым в сфере
административной ответственности 000 0113 9110071400 000 777,00 0,00 777,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9110071400 200 777,00 0,00 777,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9110071400 240 777,00 0,00 777,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9110071400 244 777,00 0,00 777,00
Ежегодные взносы 000 0113 9130000000 000 5 450,00 0,00 5 450,00
Расходы на оплату ежегодного членского взноса в
Ассоциацию "Совет муниципальных образований
Республики Крым" в рамках непрограммных расходов 000 0113 9130000401 000 5 450,00 0,00 5 450,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9130000401 800 5 450,00 0,00 5 450,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9130000401 850 5 450,00 0,00 5 450,00
Уплата иных платежей 000 0113 9130000401 853 5 450,00 0,00 5 450,00
Исполнение судебных актов в рамках непрограммных
расходов 000 0113 9160000000 000 65 000,00 65 000,00 0,00
Расходы на исполнение судебных актов по взысканию
судебных издержек физическому лицу 000 0113 9160000590 000 65 000,00 65 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9160000590 800 65 000,00 65 000,00 0,00
Исполнение судебных актов 000 0113 9160000590 830 65 000,00 65 000,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 000 0113 9160000590 831 65 000,00 65 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 139 845,00 36 563,70 103 281,30
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 139 845,00 36 563,70 103 281,30
Муниципальная программа «Осуществление первичного
воинского учета в Жемчужинском сельском поселении
Нижнегорского района Республики Крым» 000 0203 0600000000 000 139 845,00 36 563,70 103 281,30
Расходы на осуществление первичного воинского учета в
Жемужинском сельском поселении Нижнегорского района
Республики Крым в рамках программного направления
расходов 000 0203 0600051180 000 139 845,00 36 563,70 103 281,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 000 0203 0600051180 100 122 776,00 30 063,70 92 712,30
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 000 0203 0600051180 120 122 776,00 30 063,70 92 712,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 000 0203 0600051180 121 94 298,00 23 090,40 71 207,60



органов
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0203 0600051180 129 28 478,00 6 973,30 21 504,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 0600051180 200 17 069,00 6 500,00 10 569,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 0600051180 240 17 069,00 6 500,00 10 569,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 0600051180 244 17 069,00 6 500,00 10 569,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 000 0314 0000000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00
Муниципальная программа «Противодействие
экстремистской деятельности в Жемчужинском сельском
поселении Нижнегорского района Республики Крым» 000 0314 0700000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00
Расходы на обеспечение противодействия экстремистской
деятельности в Жемчужинском сельском поселении
Нижнегорского района Республики Крым в рамках
программного направления расходов 000 0314 0700007590 000 2 000,00 0,00 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 0700007590 200 2 000,00 0,00 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 0700007590 240 2 000,00 0,00 2 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0314 0700007590 244 2 000,00 0,00 2 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 1 072 804,00 163 607,72 909 196,28
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 44 000,00 38 145,45 5 854,55
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 000 0501 9100000000 000 44 000,00 38 145,45 5 854,55
Взносы на капитальный ремонт муниципального имущества 000 0501 9150000000 000 44 000,00 38 145,45 5 854,55
Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт
муниципального имущества в многоквартирных домах 000 0501 9150000590 000 44 000,00 38 145,45 5 854,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9150000590 200 44 000,00 38 145,45 5 854,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9150000590 240 44 000,00 38 145,45 5 854,55



Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 9150000590 244 44 000,00 38 145,45 5 854,55
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 028 804,00 125 462,27 903 341,73
Муниципальная программа "Благоустройство территории
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым" 000 0503 0200000000 000 1 028 804,00 125 462,27 903 341,73
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
территории поселения в рамках программного направления
расходов 000 0503 0200002590 000 1 028 804,00 125 462,27 903 341,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200002590 200 1 028 804,00 125 462,27 903 341,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200002590 240 1 028 804,00 125 462,27 903 341,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200002590 244 828 804,00 97 240,00 731 564,00
Закупка энергетических ресурсов 000 0503 0200002590 247 200 000,00 28 222,27 171 777,73
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 33 047,00 0,00 33 047,00
Культура 000 0801 0000000000 000 33 047,00 0,00 33 047,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 000 0801 9100000000 000 33 047,00 0,00 33 047,00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий 000 0801 9120000000 000 33 047,00 0,00 33 047,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального
образования Нижнегорский район Республики Крым из
бюджета поселения на осуществление части переданных
полномочий на организацию библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках
непрограммных расходов 000 0801 9120011591 000 12 017,00 0,00 12 017,00
Межбюджетные трансферты 000 0801 9120011591 500 12 017,00 0,00 12 017,00
Иные межбюджетные трансферты 000 0801 9120011591 540 12 017,00 0,00 12 017,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального
образования Нижнегорский район Республики Крым из
бюджета поселения на осуществление части переданных
полномочий на создание условий для организации досуга и
обеспеченности жителей поселения услугами организаций
культуры в рамках непрограммных расходов 000 0801 9120014591 000 21 030,00 0,00 21 030,00
Межбюджетные трансферты 000 0801 9120014591 500 21 030,00 0,00 21 030,00



Иные межбюджетные трансферты 000 0801 9120014591 540 21 030,00 0,00 21 030,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X 0,00 168 168,80 X



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 0,00 -168 168,80 0,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 0,00 -168 168,80 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 000 01050000000000000 0,00 -168 168,80 0,00
увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -4 507 967,00 -1 277 843,40 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -4 507 967,00 -1 277 843,40 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -4 507 967,00 -1 277 843,40 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 000 01050201100000510 -4 507 967,00 -1 277 843,40 X
уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 4 507 967,00 1 109 674,60 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 4 507 967,00 1 109 674,60 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 4 507 967,00 1 109 674,60 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 000 01050201100000610 4 507 967,00 1 109 674,60 X


